
平成２３年１２月１４日 

保護者のみなさまへ 

半田市立乙川中学校長 

片 山 義 文 

 

新体育館建設に伴う学校行事等における来校時の駐車について 

  

厳寒の候，みなさま方におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また，日ごろより本校の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜り，厚くお礼申し上げ

ます。 

さて，本校では平成２５年４月の利用開始を目指して，新しい体育館の建設に取りかか

ることになりました。新体育館は，現プールおよび正門外の駐車場の場所に建設する予定

です。それに伴って，今まで，学校行事やお子様の送迎時などのお車の駐車場として利用

していただいた場所の利用が制限されます。（詳しくは下記を参照）その際のお車の駐車場

所をどのようにしていくかは，行事が行われるたびに学校よりお知らせしますが，お子様

の送迎などの際には，このことを参考にしていただいて，正門外駐車場が空いている場合

は，そこに止めていただいて構いませんが，空いていないときは校内の来賓駐車場（体育

館東側の３台分）を利用していただきます。もちろん，徒歩または二輪車でご来校いただ

いても結構です。 

路上駐車は，近隣住民の方々のご迷惑になりますのでくれぐれもしないよう，よろしく

お願いいたします。 

 

記 

○正門外駐車場の様子 

  平成２４年１月～６月中旬  

・車での来校は必要な場合以外はご遠慮願います。 

・生徒の体調不良時の送迎など，緊急の場合は，体育館東側の来賓駐車場を利用し

て下さい。 

・正門外駐車場は職員が利用します。 

   ・行事によっては，グランドを開放することも計画中です。（通常は進入禁止です） 

  平成２４年６月中旬～平成２５年１１月頃  

・車での来校は必要な場合以外はご遠慮願います。 

   ・来賓駐車場は北門から入った３棟北駐車場に７台分設けてあります。 

    生徒の体調不良時の送迎など，緊急の場合は，そちらを利用して下さい。 

（平成２５年４月からは，来賓駐車場は職員室南側の駐車場に７台分となります） 

・正門外駐車場は一切利用できません。 

・行事によっては，グランドを開放することも計画中です。（通常は進入禁止です） 

○当面（３学期実施）の行事について→以下の行事はグランドを開放する予定です。 

    ２月 １日（水）～３日（金）３年生保護者会 

    ２月 ９日（木）      １年生合唱コンクール 

    ２月１４日（火）      ２年生合唱コンクール 

    ３月 ８日（木）      卒業式 

    ３月１３日（火）      ２年生進路説明会   


